

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kiu Hung International Holdings Limited

僑雄國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：00381)

二零二三年中期業績公佈

僑雄國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司與聯營公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
營業額	4	152,924	193,988
銷售成本		<u>(81,664)</u>	<u>(133,365)</u>
毛利		71,260	60,623
其他收入		135	869
其他收益淨額		879	4,766
銷售及分銷成本		(16,784)	(17,810)
行政費用		(34,162)	(36,872)
財務成本		(1,186)	(22,780)
分佔聯營公司之業績		5,893	(504)
通過發行普通股償清金融負債之收益	12	<u>29,728</u>	<u>-</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		55,763	(11,708)
所得稅開支	5	<u>(4,503)</u>	<u>(2,275)</u>
期內溢利／(虧損)	6	<u>51,260</u>	<u>(13,983)</u>

簡明綜合損益表(續)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
應佔溢利／(虧損)：			
— 本公司擁有人		36,415	(23,468)
— 非控股權益		14,845	9,485
		<u>51,260</u>	<u>(13,983)</u>
			(經重列)
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)	8		
— 基本		19.61	(50.94)
— 攤薄		19.61	(50.94)

簡明綜合全面收入表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利／(虧損)	<u>51,260</u>	<u>(13,983)</u>
其他全面虧損：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(16,140)</u>	<u>(14,333)</u>
期內其他全面虧損，除稅後	<u>(16,140)</u>	<u>(14,333)</u>
期內全面收入／(虧損)總額	<u>35,120</u>	<u>(28,316)</u>
應佔全面收入／(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	19,399	(40,978)
— 非控股權益	<u>15,721</u>	<u>12,662</u>
	<u>35,120</u>	<u>(28,316)</u>

簡明綜合財務狀況表

		於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 (經重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	92,443	93,934
使用權資產		3,702	4,100
投資物業		13,304	13,686
商譽		50,113	54,802
其他無形資產		7,121	8,784
於聯營公司之投資		318,240	310,336
預付款項、按金及其他應收款項		101	106
遞延所得稅資產		883	881
		<u>485,907</u>	<u>486,629</u>
流動資產			
存貨		95,772	74,256
生物資產		4,968	5,198
應收貿易賬項及應收票據	10	80,259	57,329
預付款項、按金及其他應收款項		170,087	157,469
可收回所得稅		449	–
銀行結餘及現金		65,440	99,058
		<u>416,975</u>	<u>393,310</u>
流動負債			
應付貿易賬項	11	26,582	15,037
應計費用及其他應付款項		122,189	159,764
應付所得稅		–	1,548
承兌票據		79,629	72,820
租賃負債		2,465	1,338
借貸		108,742	101,794
應付或然代價		–	29,058
應付一間聯營公司款項		8	177
		<u>339,615</u>	<u>381,536</u>
流動資產淨值		<u>77,360</u>	<u>11,774</u>
總資產減流動負債		<u>563,267</u>	<u>498,403</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	附註	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 (經重列)
非流動負債			
租賃負債		1,096	2,602
借貸		8,717	7,949
遞延所得稅負債		19,683	19,631
可換股債券		120,271	91,213
		<u>149,767</u>	<u>121,395</u>
資產淨值		<u>413,500</u>	<u>377,008</u>
股權			
股本	12	9,667	9,206
儲備		288,838	268,528
		<u>298,505</u>	<u>277,734</u>
本公司擁有人應佔股權		298,505	277,734
非控股權益		114,995	99,274
		<u>413,500</u>	<u>377,008</u>
總股權		<u>413,500</u>	<u>377,008</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

本公司是一間於開曼群島註冊成立並根據百慕達一九八一年公司法於百慕達存續之獲豁免有限公司。其註冊辦事處之地址為Sofia House, 3rd Floor, 48 Church Street, Hamilton HM12, Bermuda。其主要營業地點之地址為香港灣仔駱克道315-321號駱基中心20樓E室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團之主要業務為(i)玩具及禮品製造及銷售、(ii)中草藥產品之開發、加工及買賣以及(iii)於水果種植、休閒及文化等各種具潛力業務之投資。

除另有指明者外，此等未經審核簡明綜合中期財務報表以千港元(「港元」)呈列。此等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零二三年八月三十一日獲董事會批准刊發。

2 編製基準及會計政策及披露之變動

前期調整

在編製截至二零二三年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表的過程中，本集團發現因註銷應付麒華有限公司承兌票據約92,000,000港元而導致的前期錯誤，該錯誤於過往發佈的截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中計入流動負債。該錯誤乃由於自撤銷日期(二零一六年十二月三十日)起計的6年時效期限(詳情載於本公司日期為二零一六年十二月三十日的公佈)以及本應於二零二二年十二月二十九日屆滿的索賠日期導致。因此，於本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所呈列的金額已經重列，以糾正已發現的錯誤。

因更正上文所述的過往年度錯誤而進行的重列對本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表的影響概述如下：

- (i) 重列對本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的簡明綜合損益表、簡明綜合全面收入表及簡明綜合現金流量表概無影響；

(ii) 重列對本集團於二零二二年十二月三十一日的綜合財務狀況表的影響：

	先前呈報 千港元	前期調整 千港元	經重列 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	93,934	—	93,934
使用權資產	4,100	—	4,100
投資物業	13,686	—	13,686
商譽	54,802	—	54,802
其他無形資產	8,784	—	8,784
於聯營公司之投資	310,336	—	310,336
預付款項、按金及其他應收款項	106	—	106
遞延所得稅資產	881	—	881
	<u>486,629</u>	<u>—</u>	<u>486,629</u>
流動資產			
存貨	74,256	—	74,256
生物資產	5,198	—	5,198
應收貿易賬項及應收票據	57,329	—	57,329
預付款項、按金及其他應收款項	157,469	—	157,469
銀行結餘及現金	99,058	—	99,058
	<u>393,310</u>	<u>—</u>	<u>393,310</u>
流動負債			
應付貿易賬項	15,037	—	15,037
應計費用及其他應付款項	159,764	—	159,764
應付所得稅	1,548	—	1,548
承兌票據	164,820	(92,000)	72,820
租賃負債	1,338	—	1,338
借貸	101,794	—	101,794
應付或然代價	29,058	—	29,058
應付一間聯營公司款項	177	—	177
	<u>473,536</u>	<u>(92,000)</u>	<u>381,536</u>

	先前呈報 千港元	前期調整 千港元	經重列 千港元
流動(負債)/資產淨值	<u>(80,226)</u>	<u>92,000</u>	<u>11,774</u>
總資產減流動負債	<u>406,403</u>	<u>92,000</u>	<u>498,403</u>
非流動負債			
租賃負債	2,602	–	2,602
借貸	7,949	–	7,949
遞延所得稅負債	19,631	–	19,631
可換股債券	<u>91,213</u>	<u>–</u>	<u>91,213</u>
	<u>121,395</u>	<u>–</u>	<u>121,395</u>
資產淨值	<u>285,008</u>	<u>92,000</u>	<u>377,008</u>
股權			
股本	9,206	–	9,206
儲備	<u>176,528</u>	<u>92,000</u>	<u>268,528</u>
本公司擁有人應佔股權	185,734	92,000	277,734
非控股權益	<u>99,274</u>	<u>–</u>	<u>99,274</u>
總股權	<u>285,008</u>	<u>92,000</u>	<u>377,008</u>

編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括於編製財務報表時規定之所有資料及披露，且應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

除下文所披露者外，編製此等未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報內所載列者一致。

應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本

於本中期期間，本集團編製本集團簡明綜合財務報表時首次應用自二零二三年一月一日或之後開始之年度期間強制生效的下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第17號(包括 二零二零年十月及二零二二年 二月香港財務報告準則第17號 (修訂本))	保險合約
香港會計準則第1號(修訂本)	流動或非流動負債分類以及香港詮釋第5號 (二零二零年)之相關修訂
香港會計準則第1號及香港財務報告 準則實務說明第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債有關的 遞延稅項

於本期間應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及/或此等簡明綜合財務報表所載列之披露並無構成重大影響。

3 估計

管理層編製中期財務報表須作出影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計不同。

編製此等簡明綜合中期財務報表時，管理層於應用本集團之會計政策時所作之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

4 分類資料

本集團有以下六大可呈報分類：

勘探	— 天然資源勘探
玩具及禮品	— 玩具及禮品製造及銷售
水果種植	— 透過本集團聯營公司投資水果種植相關業務
休閒	— 透過本集團聯營公司或附屬公司投資中國境外旅遊、 中草藥業務及茶葉產品相關業務
文化	— 投資文化項目
中草藥	— 中草藥買賣業務

本集團可呈報分類指提供不同產品及服務之策略性業務板塊，並根據各業務之不同經濟特點而分開管理。

分類業績不包括公司財務成本及其他公司收入及開支。分類資產並不包括公司層面的資產。分類負債不包括公司層面的負債。

(a) 截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的分類業績：

	勘探		玩具及禮品		水果種植		休閒		文化		中草藥		總計	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
計入計量分類溢利或虧損的金額														
截至六月三十日止六個月來自外界客戶收益	-	-	90,982	137,112	-	-	-	-	-	23	61,942	56,853	152,924	193,988
分類溢利/(虧損)	-	-	84	9,421	6,596	-	(706)	(506)	-	(503)	27,141	10,974	33,115	19,386
未分配款項：														
公司財務成本														-
通過發行普通股償清金融負債之收益														29,728
其他公司收入及開支														(11,583)
期內溢利/(虧損)														51,260

附註：

(i) 年內並無分類間銷售。

(b) 分類資產：

	勘探		玩具及禮品		水果種植		休閒		文化		中草藥		總計	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類資產	12	13	220,347	220,795	201,163	200,803	209,252	206,140	3,367	3,522	255,356	233,144	889,497	864,417
未分配公司資產														
銀行結餘及現金														19
預付款項、按金及其他應收款項														13,366
總資產														902,882

(c) 分類負債：

	勘探		玩具及禮品		水果種植		休閒		文化		中草藥		總計	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類負債	(89)	(94)	(166,043)	(165,717)	(4,134)	(4,135)	(14,422)	(15,087)	(4,140)	(4,332)	(12,857)	(9,338)	(201,685)	(198,703)
未分配公司負債														
借貸														(9,946)
應計費用及其他應付款項														(77,851)
承兑票據														(79,629)
應付或然代價														-
可換股債券														(120,271)
總負債														(489,382)

5 所得稅開支

根據利得稅兩級制，本公司的其中一間附屬公司須就首2,000,000港元估計應課稅溢利按稅率8.25%計繳納香港利得稅，而2,000,000港元以上的估計應課稅溢利則按16.5%計。兩個年度內，本公司其他附屬公司須按16.5%的稅率繳納香港利得稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

海外溢利稅項已按本集團經營所在司法權區之現行稅率，以年內估計應課稅溢利計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
即期稅項—海外	<u>4,297</u>	<u>4,774</u>
遞延所得稅	<u>206</u>	<u>(2,499)</u>
所得稅開支	<u><u>4,503</u></u>	<u><u>2,275</u></u>

6 期內溢利／(虧損)

期內溢利／(虧損)經扣除以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
無形資產攤銷	1,756	15,049
物業、廠房及設備折舊	439	3,157
使用權資產折舊	351	351
員工成本(包括董事酬金)：		
—薪金、花紅及津貼	20,832	21,372
—退休福利計劃供款	847	1,349
法律及專業費用	2,190	5,101
須於五年內全數償還之借貸之利息開支	<u>1,186</u>	<u>21,119</u>

7 股息

董事會已議決不會就本期間派發任何中期股息(二零二二年：無)。

8 每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
溢利／(虧損)		
計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)所用之 溢利／(虧損)	<u>36,415</u>	<u>(23,468)</u>
	千股	千股 (經重列)
股份數目		
已發行普通股加權平均數	<u>185,731</u>	<u>46,074</u>
每股溢利／(虧損)		
每股基本盈利／(虧損)(港仙)	<u>19.61</u>	<u>(50.94)</u>

附註：經計及於二零二三年四月二十九日將每五股每股面值為0.1港元的普通股合併為一股面值為0.5港元的股份之股份合併的影響後，已發行普通股的加權平均數及每股基本盈利進行呈列。比較數字已進行追溯調整，當中假設上述股份合併已於上一個年度生效。

每股攤薄盈利／(虧損)

截至二零二三年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利的計算並無假設轉換本公司尚未行使的可換股債券，因為該等債券轉換價高於股份的市場價。

截至二零二二年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損的計算並無假設轉換本公司的尚未行使可換股債券及就應付或然代價可發行的可換股債券，原因為假設行使有關債券將導致每股虧損減少。

9 物業、廠房及設備

於報告期內，本集團已收購約4,000港元(二零二二年：11,000港元)之物業、廠房及設備。

10 應收貿易賬項及應收票據

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬項—客戶合約	86,585	60,921
減：信貸虧損撥備	<u>(10,260)</u>	<u>(10,700)</u>
應收貿易賬項淨額	76,325	50,221
應收票據	<u>3,934</u>	<u>7,108</u>
	<u>80,259</u>	<u>57,329</u>

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶通常需要預付款項。信貸期一般為一個月，而主要客戶則最多可延至三個月。每名客戶均設有最高信貸限額。本集團致力於持續嚴格監控其未償還應收款項，並設有信貸監控部門，務求將信貸風險減至最低。逾期結餘由高級管理層定期審閱。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，按發票日期計，應收貿易賬項(扣除撥備)之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	45,673	31,688
31日至90日	25,291	15,013
91日至180日	5,011	3,158
181日至360日	<u>350</u>	<u>362</u>
	<u>76,325</u>	<u>50,221</u>

11 應付貿易賬項

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，按發票日期計，應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	19,860	10,753
31日至90日	5,375	2,912
91日至180日	1,298	729
181日至360日	49	12
超過360日	—	631
	<u>26,582</u>	<u>15,037</u>

12 股本

	股份數目		普通股股本	
	於二零二三年 六月三十日 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核)	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
每股面值0.05港元之普通股 (二零二二年十二月三十一日： 每股面值0.01港元)				
法定：				
期／年初	198,605,703,709	198,605,703,709	1,986,056	1,986,056
股份合併(附註c)	<u>(158,884,563,094)</u>	—	—	—
期／年末	<u>39,721,140,615</u>	<u>198,605,703,709</u>	<u>1,986,056</u>	<u>1,986,056</u>
已發行及繳足：				
期／年初	921,487,724	1,151,859,658	9,214	11,518
發行股份				
—股本重組(附註b)	—	(921,487,727)	—	(9,215)
—股份合併(附註c)	(737,190,180)	—	—	—
—貸款資本化(附註d)	9,210,000	—	461	—
—於配售安排中發行股份	—	691,115,793	—	6,911
期／年末	<u>193,507,544</u>	<u>921,487,724</u>	<u>9,675</u>	<u>9,214</u>

	股份數目		普通股股本	
	於二零二三年 六月三十日 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核)	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分類為：				
股本	193,347,544	920,687,724	9,667	9,206
股份回購安排項下之責任(附註a)	160,000	800,000	8	8
	<u>193,507,544</u>	<u>921,487,724</u>	<u>9,675</u>	<u>9,214</u>

附註：

- (a) 於二零一九年五月二十一日，本公司以每股股份0.10港元發行及配發80,000,000股本公司普通股(「股份」)，作為部份償付郭先生之債務17,600,000港元的償付款項8,000,000港元。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，由於償付契據載有由本公司回購股份的條款，8,000,000港元之股份被分類為金融負債並呈列為股份回購安排項下之責任，而非股本項下之權益。

於二零二零年五月十五日，本公司收到郭先生的傳訊，要求本公司向郭先生回購股份。於本報告日期，本公司正就股份回購事宜與郭先生聯絡。

於二零二二年六月二十七日，本公司完成股份合併，參見附註(b)，由於股份合併，郭先生持有的普通股總數由4,000,000股普通股調整至800,000股普通股。此外，郭先生因股本削減持有的普通股總額由40,000港元調整至8,000港元。

於二零二三年四月二十八日，本公司完成股份合併，參見附註(c)，由於股份合併，郭先生持有的普通股總數從800,000股普通股調整為160,000股普通股以反映股份合併。

- (b) 於二零二二年六月二十七日，本公司實施股本重組(「股本重組」)，當中涉及以下各項：
- (i) 每五(5)股每股面值0.01港元的已發行及未發行現有股份將合併為一(1)股每股面值0.05港元的合併股份(「股份合併」)；
- (ii) 股份合併後，本公司已發行股本將按以下方式削減：(a)透過註銷本公司已發行股本中的任何零碎合併股份，將本公司已發行股本中的合併股份數目約整至最接近的整數；及(b)註銷每股已發行合併股份的繳足股本至0.04港元，以致每股已發行合併股份的面值由0.05港元減至0.01港元(「股本削減」)；

- (iii) 緊隨股本削減生效後，本公司法定股本中每股面值0.05港元的法定但未發行合併股份各自分拆為五(5)股每股面值0.01港元的法定但未發行經調整股份；
- (iv) 進賬轉撥，據此，股本削減所產生的進賬將計入本公司實繳盈餘賬(定義見公司法)；及
- (v) 實繳盈餘賬的進賬金額用於悉數抵銷本公司累計虧損，或按細則及百慕達所有適用法律可能允許的任何其他方式使用。

股本重組詳情載於本公司日期為二零二二年六月二十七日的公告及本公司日期為二零二二年六月二日的通函內。

- (c) 於二零二三年四月二十八日，根據通過並於同日生效的特別決議案，本公司實施股份合併，基準為每五(5)股每股面值0.01港元的已發行及未發行現有股份將合併為一股(1)每股面值0.05港元的合併股份(「二零二三年股份合併」)。二零二三年股份合併的詳情已於本公司日期為二零二三年四月六日及二零二三年四月二十八日的公告中披露。
- (d) 於二零二三年六月二十三日，本公司向債權人發行及配發9,210,000股普通股，以清償應付債權人約31,100,000港元的款項。貸款資本化詳情於本公司日期為二零二三年六月九日及二零二三年六月二十三日的公告中披露。

13 關聯方交易

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
支付一間關聯公司之產品開發、銷售及市場推廣以及其他服務費用	(a)	<u>2,539</u>	<u>2,589</u>

附註：

- (a) 關聯公司之唯一擁有人亦為本公司附屬公司(支付服務費)之董事及其49%(二零二二年：49%)股權之實益擁有人。

14 資本承擔

於報告期末，本集團並無重大資本承擔(二零二二年：無)。

15 或然負債

於報告期末，本集團並無重大或然負債(二零二二年：無)。

16 訴訟

(a) 郭京生

於二零一六年六月八日及二零一六年七月十九日，本公司及本公司的一名董事收到郭京生先生（「郭先生」）於高等法院分別針對本公司（作為借貸人）及本公司董事（作為擔保人）發出之傳訊令狀及申索背書，內容有關向本公司及本公司董事申索約13,921,000港元之未償還借貸金額（包括利息）。

償付契據（「償付契據」）由本公司、本公司董事與郭先生於二零一九年四月二十九日訂立。根據償付契據，本公司將以每股股份0.10港元發行80,000,000股本公司普通股（「股份」），以償付8,000,000港元作為部份償付於二零一九年四月二十九日郭先生之債務約17,600,000港元。償付契據載有倘自股份發行日期起一年內，本公司股份的市場報價未能達致至少每股股份0.10港元，則由本公司回購股份的條款。本公司於二零一九年五月二十一日向郭先生發行及配發股份。於二零二零年五月十五日及二零二零年六月八日，本公司接獲郭先生發出之傳訊令狀，其要求頒令本公司向郭先生回購股份。

於本報告日期，本公司正聯絡郭先生以商討回購股份及未償還借貸金額約9,600,000港元，有關金額計入於二零二三年六月三十日之應計費用及其他應付款項內。

(b) 光大中心

根據光大中心有限公司（「光大中心」（前稱永紹有限公司），作為業主）及本公司全資附屬公司龍佳管理有限公司（「龍佳」，作為承租人）與本公司（作為龍佳之擔保人）訂立之日期為二零一四年九月二十三日之租賃協議，以租賃物業，租期自二零一四年十二月十五日起至二零一七年十二月十四日止為期三年。

於二零一六年八月八日，龍佳及本公司收到光大中心由香港特別行政區高等法院原訟法庭（「高等法院」）針對龍佳及本公司發出之傳訊令狀連同申索背書，內容有關一併向龍佳及本公司申索(i)交吉物業；(ii)於二零一六年八月一日之未付租金、管理費、利息及其他費用合共約3,886,000港元；(iii)交付交吉灣仔物業日期止之租金、管理費及差餉；(iv)將予評定違反租賃協議之損害賠償；(v)利息；(vi)訟費；及(vii)進一步或其他濟助。

本公司於二零一七年第三季度交吉物業並已結算部分上述索償金額。於二零二三年六月三十日，延期付款的累計利息、租金及行政費用約為1,190,000港元，乃計入應計費用及其他應付款項內。

17 報告期後事項

(i) 收購江西九愛食品有限公司

於二零二二年三月十日，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議，以收購江西九愛食品有限公司（「目標公司」，為於中國註冊成立之有限公司）49%股權，代價為45,750,000港元，其中15,250,000港元以發行本公司股份支付及30,500,000港元以發行本公司可換股債券支付。目標公司主要從事食品及飲料研發、生產、營銷及銷售食品及飲料產品。目標公司亦為其他飲料公司提供軟飲料產品加工服務。有關建議收購事項之詳情載於本公司日期為二零二三年三月十日、二零二三年三月二十一日、二零二三年四月二十八日及二零二三年六月三十日之公佈。於報告日期，建議收購事項尚未完成。

(ii) 配售可換股債券

於二零二三年八月二十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理已有條件同意按盡力基準促使不少於六名承配人按換股價每股股份0.15港元認購本金總額最多為45,000,000港元之本公司可換股債券。有關配售可換股債券之詳情載於本公司日期為二零二三年八月二十九日之公佈。

管理層討論及分析

僑雄國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司與聯營公司（「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

財務摘要

截至二零二三年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團錄得營業額約152,900,000港元（二零二二年：193,900,000港元），較去年同期減少約28%。本集團於本期間之本公司股權持有人應佔溢利約為36,400,000港元（二零二二年：虧損23,500,000港元）。本期間之本公司股權持有人應佔溢利增加主要由於玩具及禮品以及中草藥成本減少，令毛利增加約10,600,000港元。本期間每股基本盈利為19.61港仙（二零二二年：每股虧損50.94港仙（經重列））。董事會已議決不會就本期間派發任何中期股息（二零二二年：無）。

業務及營運回顧

分類資料分析

於本期間，本集團有六大可呈報分類，即「玩具及禮品製造及銷售」、「天然資源勘探」、「水果種植」、「休閒」、「文化」及「中草藥」。

本集團可呈報分類指提供不同產品及服務之策略性業務板塊，並因各業務之不同經濟特徵而分開管理。

玩具及禮品製造及銷售

本期間玩具及禮品業務之營業額約為91,000,000港元(二零二二年：137,100,000港元)。本期間毛利率為40.1%(二零二二年：31.3%)。毛利率增加乃主要由於本期間材料成本減少所致。玩具及禮品製造及銷售之分類溢利約為80,000港元(二零二二年：9,400,000港元)。

天然資源勘探

本集團擁有均位於中國內蒙古自治區(「內蒙古」)之巴彥呼碩煤田與古爾班哈達煤礦勘探權之少數權益，根據JORC守則計算之估計煤炭資源總量約為500,050,000噸。

保留權益被視為按公平值計入其他全面收入的金融資產，原因為本集團對參與投資組別的財務及經營政策決策並無重大影響。

本公司董事認為，於二零二三年六月三十日，由於缺乏有關煤礦的採礦權，投資組別仍未能為本集團產生現金流量。因此，於截至二零二零年十二月三十一日止年度已確認公平值約3,435,000港元以全數撇減投資賬面值。

水果種植

(a) 眾樂集團

眾樂發展有限公司(本集團已收購其40%股權，連同其附屬公司統稱「眾樂集團」)之主要業務為就一幅位於中國江西省撫州市南豐縣地盤面積合共約1,765.53畝之林地(「林地」)持有林地經營權。

(b) *USO Management & Holding Co. Ltd*

USO與Plantation Construction & Development Co Ltd. (「開發公司」)訂立合作開發協議，據此，USO及開發公司將共同開發租賃物業。管理層預期租賃物業將主要開發作住宅物業和酒店、住宅別墅、高級酒店賭場及配建公共設施等商業用途。受COVID-19疫情影響，高級酒店賭場及頭100幢住宅別墅的開工日期延遲，並預期於二零二四年一月開工。本集團管理層正評估建議安排對本集團營運及財務方面的影響。

休閒

(a) 茶葉相關業務

近年來，茶行業的競爭愈加激烈，此乃由於傳統銷售模式正面臨來自在線業務平台銷售的激烈競爭。於本期間，福建鈺國已開始調整其業務模式以滿足客戶需求，包括但不限於向其選定客戶提供更具吸引力的條款，以加強其市場競爭力。

(b) 酒類相關業務

酒文化是中國文化的重要組成部分，擁有悠久的歷史。鑒於近年來中國人民生活水平提高，本集團對酒類行業的未來增長持樂觀態度，並有意投資酒類業務，特別是黃酒產品。自二零一六年年末以來，本集團已投資黃酒基酒。

如本公司日期為二零二零年三月十八日之公佈所述，已於二零一八年五月三十一日完成收購安徽福老20%股權。然而，由於安徽福老已故賣方管理人(「**管理人**」)不合作，向本集團轉讓20%股權的手續仍未完成。根據法律意見，本公司董事認為本集團可獲得法院命令強制管理人向本集團執行20%股權的轉讓。有關案件最新資料之詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月十四日之公佈。

(c) 境外旅遊

本集團已就解除協議以及向鷹揚集團的賣方發出之承兌票據約92,000,000港元與其法律顧問進行討論並指示其向鷹揚集團的賣方採取進一步法律行動。本集團將於適當時候就解除協議的最新事態發展進一步刊發公佈。

由於六年時效限制，承兌票據已於截至二零二二年十二月三十一日止年度失效。

文化

本期間文化業務之營業額為零(二零二二年：零)。

中草藥

湖北金草堂藥業有限公司(本集團已收購其51%股權)主要於中國內地從事中草藥及飲片代煎業務。本期間中草藥相關業務之營業額約為61,900,000港元(二零二二年：56,900,000港元)。

銷售及分銷成本

本期間銷售及分銷成本約為16,800,000港元，較去年同期約17,800,000港元減少約5.8%。該減少乃主要由於中草藥業務所致。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部現金流量以及香港及中國往來銀行所提供的信貸為其業務提供營運資金。於二零二三年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金約65,400,000港元(二零二二年十二月三十一日：約99,100,000港元)。本集團的銀行及現金結餘大部分以港元及人民幣持有。

於二零二三年六月三十日，本集團的借貸約為117,500,000港元(二零二二年十二月三十一日：約109,700,000港元)。本集團的借貸主要以港元及人民幣計值。

於二零二三年六月三十日，本集團承兌票據合共約為79,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：約72,800,000港元(經重列))。本集團承兌票據乃以港元計值。

本集團採用資本負債比率監察資本，而有關比率為本集團的淨債務(包括應付貿易賬項、應計費用及其他應付款項、應付所得稅、承兌票據、租賃負債、借貸、應付或然代價及可換股債券減銀行結餘及現金)除以其總權益。本集團的政策為將資本負債比率保持在合理水平。本集團於二零二三年六月三十日的資本負債比率為97.8%(二零二二年十二月三十一日：101.5%(經重列))。

由於本集團大部分交易及借貸均以港元、美元及人民幣計值，故本集團所承受的外匯風險相對較低，及本集團於本期間並無使用任何金融工具作對沖用途。

於二零二三年六月三十日，本集團將賬面總值約57,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：約57,600,000港元)之租賃土地及樓宇作為本集團所獲得的其他貸款之抵押。

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零二二年十二月三十一日：無)。

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

重大投資之業務前景及未來計劃

本集團一直不斷檢討其業務，開拓其他具盈利潛力之投資機會，致力擴展其現有業務並同時多元化業務及收入基礎，為本集團及股東帶來最大之整體利益。

資本架構

於本期間，本公司實施股份合併，其詳情載於附註12(c)。

於二零二三年六月三十日，本公司的資本架構由193,507,544股每股面值0.05港元之普通股組成。除已發行普通股外，本公司之已發行資本工具包括可認購本公司股份之購股權及可換股債券。

於二零二三年六月三十日，本集團概無(二零二二年十二月三十一日：無)購股權尚未行使。於二零一三年五月三十一日獲本公司股東批准的計劃期限為十年之本公司購股權計劃將於二零二三年五月三十日屆滿。

僱傭、培訓及發展

於二零二三年六月三十日，本集團共聘有399名僱員(二零二二年十二月三十一日：399名僱員)。本集團向來以人為本，與屬下僱員一直保持融洽工作關係，並致力為員工提供培訓及發展機會。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員之表現評估及行業慣例向僱員發放花紅及購股權。

企業管治常規

本公司致力在企業管治方面達致卓越水準。於本期間，本公司已遵守上市規則附錄14「企業管治守則及企業管治報告」內企業管治守則所載之一切適用守則條文，惟偏離下文所述的企業管治守則之守則條文第A.6.7條除外。

守則條文第A.6.7條

根據企業管治守則的守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事應出席股東大會。然而，獨立非執行董事江俊榮先生及王小寧先生因於相同時間有其他重要交易處理而未能出席本公司於二零二三年六月十五日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身有關本公司董事進行證券交易的行為守則。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間內已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會協助董事會於會議上履行其職責，確保財務申報程序、風險管理、內部監控及合規制度行之有效，並達致其外部財務報告之目標。本公司審核委員會由本公司獨立非執行董事魏鈺女士、王小寧先生及陳雨鑫女士組成。審核委員會委員已審閱本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表及中期報告。

購買、贖回或出售上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

刊發中期業績及中期報告

本公司之二零二三年中期業績公佈已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.kh381.com)內刊發。本公司之二零二三年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並將於聯交所及本公司網站刊發。

致謝

董事會謹藉此機會對本集團全體股東、客戶、供應商、業務夥伴、銀行、專業人士及僱員一如既往之支持致以衷心謝意。

承董事會命
僑雄國際控股有限公司
主席
張啟軍

香港，二零二三年八月三十一日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事張啟軍先生及劉明卿先生；及三名獨立非執行董事魏鈺女士、王小寧先生及陳雨鑫女士。